

# **EXERCICE**

# **2018**

# ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

POSTES	MONTANT	
	Exercice 2018	Exercice 2017
<b>PRODUITS COURANTS NON FINANCIERS</b>		
<i>Impôts et taxes :</i>		
impôts locaux		
autres impôts et taxes	6 458 067,00	6 313 131,00
<i>Production :</i>		
produits des services, du domaine et ventes diverses	1 438 163,38	1 351 432,50
production stockée		
production immobilisée		
<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>		
<i>Transferts de charges</i>		
<i>Autres produits</i>		
<i>Dotations et subventions :</i>		
dotations de l'État		
subventions et participations	23 303,14	28 436,70
autres attributions (péréquation, compensation, etc...)		
<b>TOTAL PRODUITS COURANTS NON FINANCIERS (I)</b>	<b>7 919 533,52</b>	<b>7 693 000,20</b>
<b>CHARGES COURANTES NON FINANCIERES</b>		
<i>Traitements et salaires</i>	115 276,83	98 931,58
<i>Charges sociales</i>	45 756,68	40 225,64
<i>Achats et charges externes</i>	4 926 263,70	5 557 533,42
<i>Impôts et taxes</i>	1 711,69	1 456,92
<i>Dotations aux amortissements :</i>		
sur immobilisations	265 141,54	334 391,91
sur charges à répartir		
<i>Dotations aux provisions</i>		
<i>Autres charges</i>		50 343,26
<i>Participations et interventions :</i>		
contingents et participations		
subventions		
<b>TOTAL CHARGES COURANTES NON FINANCIERES (II)</b>	<b>5 354 150,44</b>	<b>6 082 882,73</b>
<b>A - RÉSULTAT COURANT NON FINANCIER (I - II)</b>	<b>2 565 383,08</b>	<b>1 610 117,47</b>
<b>PRODUITS COURANTS FINANCIERS</b>		
<i>Valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		
<i>Gains de change</i>		
<i>Produit net sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		
<i>Reprises sur provisions</i>		
<i>Transferts de charges</i>		
<b>TOTAL PRODUITS COURANTS FINANCIERS (III)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES COURANTES FINANCIÈRES</b>		
<i>Intérêts et charges assimilées</i>	65 230,91	69 698,33
<i>Pertes de change</i>		
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions</i>		
<b>TOTAL CHARGES COURANTES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>65 230,91</b>	<b>69 698,33</b>
<b>B - RÉSULTAT COURANT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-65 230,91</b>	<b>-69 698,33</b>
<b>A + B - RÉSULTAT COURANT</b>	<b>2 500 152,17</b>	<b>1 540 419,14</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<i>Sur opérations de gestion :</i>		
subventions		
autres opérations	33,56	2 636,00
<i>Sur opérations en capital :</i>		
produits des cessions d'immobilisations		
différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat		
neutralisation des amortissements des subventions d'équipement versées		
autres opérations	2 687,20	23,31
<i>Reprises sur provisions</i>		
<i>Transferts de charges</i>		
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 720,76</b>	<b>2 659,31</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<i>Sur opérations de gestion :</i>		
subventions		
autres opérations	32,45	5 787,20
<i>Sur opérations en capital :</i>		
valeur comptable des immobilisations cédées		
différences sur réalisations (positives) transférées à l'investissement		
autres opérations		
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions</i>		
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>32,45</b>	<b>5 787,20</b>
<b>C - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>2 688,31</b>	<b>-3 127,89</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>7 922 254,28</b>	<b>7 695 659,51</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI)</b>	<b>5 419 413,80</b>	<b>6 158 368,26</b>
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>2 502 840,48</b>	<b>1 537 291,25</b>

# ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	II
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	A1

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	5 434 740,74	G	7 937 581,22	2 502 840,48
	Section d'investissement	B	160 861,95	H	265 141,54	104 279,59
		+		+		+
<b>REPORT DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	8 151 389,98	8 151 389,98
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	1 323 565,83	1 323 565,83
		=		=		=
<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>		A+B+C+D	5 595 602,69	G+H+I+J	17 677 678,57	12 082 075,88
						+
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b>	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00	0,00
	Section d'investissement	F	141 778,50	L	0,00	-141 778,50
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	E+F	141 778,50	K+L	0,00	-141 778,50
						=
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	A+C+E	5 434 740,74	G+I+K	16 088 971,20	10 654 230,46
	Section d'investissement	B+D+F	302 640,45	H+J+L	1 588 707,37	1 286 066,92
	<b>TOTAL CUMULE</b>	A+B+C+D+E+F	5 737 381,19	G+H+I+J+K+L	17 677 678,57	11 940 297,38

# ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	II
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Chapitres	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général		4 919 280,51			
012	Charges de personnel, frais assimilés		169 728,39			
014	Atténuations de produits		15 326,94			
65	Autres charges de gestion courante					
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>			<b>5 104 335,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
66	Charges financières		65 230,91			
67	Charges exceptionnelles		32,45			
68	Dotations provisions semi-budgétaires					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>			<b>5 169 599,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
023	Virement à la section d'investissement					
042	Opérations ordre transfert entre sections		265 141,54			
043	Opérations ordre intérieur de la section					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>			<b>265 141,54</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>5 434 740,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Chapitres	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges					
70	Produits services, domaine et ventes diverses		1 453 490,32			
73	Impôts et taxes		6 458 067,00			
74	Dotations et participations		23 303,14			
75	Autres produits de gestion courante					
<b>Total des recettes de gestion courante</b>			<b>7 934 860,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels		2 720,76			
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>			<b>7 937 581,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
042	Opérations ordre transfert entre sections					
043	Opérations ordre intérieur de la section					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>			<b>0,00</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>7 937 581,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		8 151 389,98				

## ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET					II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES					A3
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>					
Chapitres	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	<b>Total des opérations d'équipement</b>		40 594,20	141 778,50	
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>		40 594,20	141 778,50	
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées		120 267,75		
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectation (BA,régie)				
26	Participations et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
	<b>Total des dépenses financières</b>		120 267,75	0,00	
45...	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>160 861,95</b>	<b>141 778,50</b>	
040	Opérations ordre transfert entre sections				
041	Opérations patrimoniales				
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>0,00</b>		
	<b>TOTAL</b>		<b>160 861,95</b>	<b>141 778,50</b>	
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>					
Chapitres	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement (hors 138)				
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>		0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)				
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés				
138	Autres subvent° invest. non transf.				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)				
26	Participat° et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
	<b>Total des recettes financières</b>		0,00	0,00	
45...	Total des opérations pour le compte de tiers				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
021	Virement de la section de fonctionnement				
040	Opérations ordre transfert entre sections		265 141,54		
041	Opérations patrimoniales				
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>265 141,54</b>		
	<b>TOTAL</b>		<b>265 141,54</b>	<b>0,00</b>	
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	1 323 565,83			

## ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chapitres / Article et Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
		Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011 - Charges à caractère général		4 919 280,51	0,00	0,00	
60611 - Eau et assainissement		132,07			
60682 - Autres matières et fournitures - Divers		2 134,30			
61101 - Contrats de prestations de services - Tournée TGP basse saison		2 534,40			
61102 - Contrats de prestations de services - Tournée collecte papier		2 897,18			
61103 - Contrats de prestations de services - OM Particuliers / Mois		521 654,20			
61104 - Contrats de prestations de services - OM Particuliers / Tonne		74 440,51			
61105 - Contrats de prestations de services - OM Gros Producteurs / Mois		183 343,30			
61106 - Contrats de prestations de services - OM Gros Producteurs / Tonne		41 407,57			
61107 - Contrats de prestations de services - OM Pénitencier / Mois		13 047,00			
61108 - Contrats de prestations de services - OM renf. Collectes C2 MS 04-09		104 315,20			
61109 - Contrats de prestations de services - Collecte Marché Ile de Ré		52 178,96			
61110 - Contrats de prestations de services - Emballages Particuliers / Mois		122 815,30			
61111 - Contrats de prestations de services - Emballages Particuliers / Tonne		32 571,83			
61112 - Contrats de prestations de services - Emballages Gros Producteurs / Mois		95 666,80			
61113 - Contrats de prestations de services - Emballages Gros Producteurs / Tonne		1 054,33			
61114 - Contrats de prestations de services - Emballages Pénitencier / Mois		12 081,30			
61115 - Contrats de prestations de services - Verre Gros Producteurs PAP / Mois		8 985,59			
61116 - Contrats de prestations de services - Verre Gros Producteurs PAP / Tonne		1 989,94			
61117 - Contrats de prestations de services - Collecte PAP OM Gros Prod HS		137 669,48			
61118 - Contrats de prestations de services - Pesée Embarquée / Mois		78 758,19			
61119 - Contrats de prestations de services - GPS / Mois		12 316,80			
61120 - Contrats de prestations de services - Collecte PAP forfait cartons pros		38 430,96			
61121 - Contrats de prestations de services - Collecte PAP Tonne cartons pros		17 761,52			
61122 - Contrats de prestations de services - OM 8 Colonnes Enterrées / Mois		39 972,69			
61123 - Contrats de prestations de services - OM 7 Colonnes Enterrées Sup / Mois		6 893,70			
61124 - Contrats de prestations de services - OM Forfait Mensuel PAV Sup		2 927,40			
61125 - Contrats de prestations de services - OM Collecte PAV		11 038,58			
61126 - Contrats de prestations de services - Journaux Magazines / Tonne		16 431,66			
61127 - Contrats de prestations de services - Verre / Tonne		60 856,69			
61128 - Contrats de prestations de services - Télérelevé 200 sondes / Mois		33 781,00			
61129 - Contrats de prestations de services - Conteneurs Enterré OM		-11 469,74			
61130 - Contrats de prestations de services - Conteneurs Enterré Verre & Journaux		345,84			
61131 - Contrats de prestations de services - Emballages Forfait PAV 8 cont.		39 616,20			
61132 - Contrats de prestations de services - Emballages Forfait PAV 7 cont. Sup.		6 831,00			
61133 - Contrats de prestations de services - Emballages Forfait PAV 1 cont. Sup.		2 927,40			
61134 - Contrats de prestations de services - Emballages Collecte PAV / Tonne		4 502,35			
61135 - Contrats de prestations de services - Morinand HS / Mois		108 113,76			
61136 - Contrats de prestations de services - Morinand BS / Mois		51 111,34			
61137 - Contrats de prestations de services - Sainte-Marie HS / Mois		44 755,98			
61138 - Contrats de prestations de services - Sainte-Marie BS / Mois		25 743,04			
61139 - Contrats de prestations de services - Loix HS / Mois		38 277,24			
61140 - Contrats de prestations de services - Loix BS / Mois		9 770,64			
61141 - Contrats de prestations de services - Ars HS / Mois		88 921,98			
61142 - Contrats de prestations de services - Ars BS / Mois		51 146,64			
61143 - Contrats de prestations de services - Les Portes HS / Mois		38 277,24			
61144 - Contrats de prestations de services - Les Portes BS / Mois		9 770,64			
61145 - Tout-venant au CT / Tonne		64 013,30			
61146 - Contrats de prestations de services - Gravats à La Pallice / Tonne		34 585,40			
61147 - Contrats de prestations de services - Déchats Verts Chambon sur Vouhé / Tonne		106 478,48			
61148 - Contrats de prestations de services - Bois et Souches La Pallice / Tonne		39 214,89			
61149 - Contrats de prestations de services - Cartons à l'Ile d'Elle / Tonne		23 345,05			
61150 - Contrats de prestations de services - Gestion Centre de Transfert		43 074,26			
611510 - Contrats de prestations de services - Divers Centre de Transfert		147,60			
611511 - Contrats de prestations de services - Divers Dechetteries		490 367,08			
611512 - Contrats de prestations de services - Divers Bacs OM		6 249,18			
61153 - Contrats de prestations de services - Location Maintenance Bacs Jaunes		48 206,28			

## ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

Chapitres / Article et Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
		Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
61154 - Contrats de prestations de services - Location Maintenance Bacs Pros		40 266,06			
61155 - Contrats de prestations de services - Ménage Centre de Transfert		3 458,37			
61156 - Contrats de prestations de services - Retrait Recyclage Bacs OM		15 939,60			
61157 - Contrats de prestations de services - Semaine réduction des déchets		109,96			
61158 - Contrats de prestations de services - SMICTOM		1 218 560,00			
61159 - Contrats de prestations de services - Traitement Déchets CYCLAD		446 517,57			
61160 - Contrats de prestations de services - Conteneur Aérien Verre et Journaux		1 239,26			
61161 - Contrats de prestations de services - Collecte Amiante / Tonne		3 252,95			
61521 - Terrains Centre de Transfert		8 482,32			
61521 - Terrains Autres Dechetteries		921,60			
61521 - Terrains Autres		285,00			
615221 - Bâtiments publics		1 870,57			
6156 - Maintenance Centre de Transfert		390,36			
6156 - Maintenance Bacs OM		63 282,28			
6182 - Documentation générale et technique		15,00			
6226 - Honoraires		1 872,00			
6231 - Annonces et insertions		2 460,00			
6237 - Publications		3 210,24			
6251 - Voyages et déplacements		703,05			
6262 - Frais de télécommunications		11 983,80			
63512 - Taxes foncières		49,00			
<b>012 - Charges de personnel et frais assimilés</b>		<b>169 728,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
6218 - Autre personnel extérieur		7 032,19			
6332 - Cotisations versées au F.N.A.L.		489,00			
6336 - Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale		880,20			
6338 - Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations		293,49			
64111 - Rémunération principale		96 378,92			
64112 - NBI, supplément familial de traitement et indemnité de résidence		4 554,48			
64118 - Autres indemnités.		14 343,43			
6451 - Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		14 796,08			
6453 - Cotisations aux caisses de retraites		30 571,65			
6458 - Cotisations aux autres organismes sociaux		388,95			
<b>014 - Atténuations de produits</b>		<b>15 326,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
70619 - Reversements sur redevances d'enlèvement des ordures et des déchets		15 326,94			
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>		<b>5 104 335,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>66 - Charges financières</b>		<b>65 230,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
66111 - Intérêts réglés à l'échéance		66 094,77			
66112 - Intérêts - Rattachement des ICNE de l'exercice N		12 157,19			
66112 - Intérêts - Rattachement des ICNE de l'exercice N-1		-13 083,55			
6688 - Autres		62,50			
<b>67 - Charges exceptionnelles</b>		<b>32,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
673 - Titres annulés (sur exercices antérieurs)		32,45			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>5 169 599,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>		<b>265 141,54</b>			
6811 - Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles		265 141,54			
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>265 141,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>265 141,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b>		<b>5 434 740,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

## ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES					A2
Chapitres / Article et Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
		Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses		1 453 490,32	0,00	0,00	
706121 - Redevance spéciale d'enlèvement des ordures - Pesée embarquée		1 127 234,76			
706122 - Redevance spéciale d'enlèvement des ordures - Forfaits collectes		14 984,00			
706123 - Redevance spéciale d'enlèvement des ordures - Pénitencier		52 129,15			
706881 - Autres prestations de services - Artisans		252 619,79			
706882 - Autres prestations de services - Régie Cartes déchetteries		6 230,00			
706883 - Autres prestations de services - Pénitencier		292,62			
73 - Impôts et taxes		6 458 067,00	0,00	0,00	
7331 - Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilés		6 458 067,00			
74 - Dotations et participations		23 303,14	0,00	0,00	
7478 - Autres organismes		23 303,14			
<b>TOTAL RECETTE DE GESTION DES SERVICES</b>		<b>7 934 860,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
77 - Produits exceptionnels		2 720,76	0,00	0,00	
7714 - Recouvrement sur créances admises en non valeur		33,56			
7788 - Produits exceptionnels divers		2 687,20			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>7 937 581,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>0,00</b>			
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b>		<b>7 937 581,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	8 151 389,98				



# ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

III – VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES				B1
Chapitres / Article et Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
Opérations d'équipement		40 594,20	141 778,50	
Opération d'équipement n°1001		886,40	23 084,34	
Opération d'équipement n°1002		3 950,32	116 001,67	
Opération d'équipement n°1003		9 769,38	300,00	
Opération d'équipement n°1010		7 416,60		
Opération d'équipement n°1012		18 571,50	2 392,49	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		40 594,20	141 778,50	
16 - Emprunts et dettes assimilées		120 267,75	0,00	
1641 - Emprunts en euros		120 267,75		
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		120 267,75	0,00	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		160 861,95	141 778,50	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		0,00		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b>		160 861,95	141 778,50	
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

## ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE

III – VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES				B2
Chapitres / Article et Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		0,00	0,00	
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		0,00	0,00	
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		0,00	0,00	
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		0,00	0,00	
040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections		265 141,54		
28031 - Frais d'études		11 061,66		
28051 - Concessions et droits similaires		8 968,80		
28128 - Autres agencements et aménagements de terrains		58 187,18		
28158 - Autres installations, matériel et outillage techniques		91 530,35		
28181 - Installations générales, agencements et aménagements divers		1 595,07		
28183 - Matériel de bureau et matériel informatique		3 594,96		
28184 – Mobilier		578,98		
28188 - Autres immobilisations corporelles		89 624,54		
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		265 141,54		
<b>TOTAL DES RECETTE D'ORDRE</b>		265 141,54		
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b>		265 141,54	0,00	
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	1 323 565,83			